

國立臺北大學智慧財產權宣導及執行小組設置要點修正要點對照表

修正名稱	現行名稱	說明
國立臺北大學智慧財產權宣導及執行小組設置要點	智慧財產權宣導及執行小組設置要點	修正名稱加入國立臺北大學，以符合學校法規名稱體例，避免誤解與混淆。

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條</p> <p><u>國立臺北大學(以下簡稱本校)為積極宣導及推動校園保護智慧財產權，以及落實個人資料之保護及管理，</u>依教育部台(90)電字90055200號函，設置本校「智慧財產權宣導及執行小組」(以下簡稱本小組)。</p>	<p>第一條</p> <p>依據教育部台(90)電字90055200號函辦理，設置「保護智慧財產權宣導及執行小組」(以下簡稱本小組)，並訂定本要點。<u>本小組之任務如下：</u></p> <p><u>(一) 訂定本校保護智慧財產權宣導及執行計畫，確實達到保護智慧財產權之宣導與管理之目標。</u></p> <p><u>(二) 訂定學生違反智慧財產權相關校規規範措施。</u></p> <p><u>(三) 規劃宣導、說明有關智慧財產權相關法令規定。</u></p> <p><u>(四) 落實執行檢視校園合法軟體的使用。</u></p> <p><u>(五) 其他有關智慧財產權之保護事項。</u></p> <p><u>(六) 訂定校園電腦網路資通安全有關智慧財產權使用規範。</u></p> <p><u>(七) 辦理本校智慧財產權自我考核及評鑑。</u></p>	<p>一、原條文僅簡單提及依據教育部函辦理，修正後強調本校設立小組的目的，包括智慧財產權的宣導與執行、個資保護，增加條文的完整性與可操作性。</p> <p>二、調整小組任務為第二條。</p>
<p>第二條</p> <p><u>本小組之任務如下：</u></p> <p><u>(一) 訂定本校保護智慧財產權宣導及執行計畫，確實達到保護智慧財產權之宣導與管理之目標。</u></p> <p><u>(二) 訂定學生違反智慧財產權相關校規規範措施。</u></p>	<p>第二條</p> <p>本小組設置委員 12 人，行政副校長、主任秘書、教務長、學務長、總務長、研究發展長、進修暨推廣部主任、資訊中心主任、圖書館館長、通識教育中心主任、人事室主任及學生代表一人</p>	<p>一、原條文第一條小組任務調整為第二條。</p> <p>二、原條文第二條條次變更至第三條。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p><u>(三) 規劃宣導、說明有關智慧財產權相關法令規定。</u></p> <p><u>(四) 落實執行檢視校園合法軟體的使用。</u></p> <p><u>(五) 其他有關智慧財產權之保護事項。</u></p> <p><u>(六) 訂定校園電腦網路資通安全有關智慧財產權使用規範。</u></p> <p><u>(七) 辦理本校智慧財產權自我考核及評鑑。</u></p>	<p><u>擔任之；由行政副校長擔任召集人。</u></p> <p><u>學生會議代表，由學生會推舉產生，報請校長核定之。</u></p>	
<p>第三條</p> <p><u>本小組設置委員 13 人，行政副校長、主任秘書、教務長、學務長、總務長、研究發展長、進修暨推廣部主任、資訊中心主任、圖書館館長、通識教育中心主任、人事室主任、智慧財產權專家學者及學生代表一人擔任之；由行政副校長擔任召集人。</u></p> <p><u>智慧財產權專家學者由校長聘請校內教師或校外專家擔任，任期兩年，得連任之。</u></p> <p><u>學生會議代表，由學生會推舉產生。</u></p>	<p>第三條</p> <p><u>教學相關之宣導、稽核部份由教務處統籌，學生及社團宣導、稽核部分由學務處統籌，校園網路資訊安全與校園合法電腦軟體之管理、稽核部份由資訊中心統籌。</u></p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、依教育部 114 年 2 月 14 日臺教高（一）字第 1142200174M 號函所提 112 學年度大專校院校園保護智慧財產行動方案（自評表）之審查意見，建議本校應加強「智慧財產權諮詢窗口」應具備智慧財產權專業，以利提供教職員適切之智慧財產權諮詢服務。擬於小組成員增列智慧財產權專家學者，由校長聘請校內教師或校外專家擔任，並擔任本校智慧財產權諮詢窗口之顧問，任期兩年。以強化小組之功能。</p>
<p>第四條</p> <p><u>教學相關之宣導、稽核部份由教務處統籌，學生及社團宣導、稽核部分由學務處統籌，校園網路資訊安全與校園合法電腦軟體之管理、稽核部份由資訊中心統籌。</u></p>	<p>第四條</p> <p>學生如有違反保護智慧財產權相關規定，依國立台北大學學生獎懲辦法辦理。教職員工如有違反保護智慧財產權相關規定，依公務員人員獎懲辦法辦理；其他人員如：聘僱人員、臨時人員準</p>	<p>條次變更，維持原條文第三條之內容，僅修正條號為第四條。</p>

修正條文	現行條文	說明
	用之。	
<p>第五條</p> <p><u>學生如有違反保護智慧財產權相關規定，依國立臺北大學學生獎懲辦法辦理。教職員工如有違反保護智慧財產權相關規定，依公務員人員獎懲辦法辦理；其他人員如：聘僱人員、臨時人員準用之。</u></p>	<p>第五條</p> <p>本小組依作業需要不定期召開會議，如有必要，得邀請其他業務相關單位人員列席。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、維持原條文第四條之內容，調整學生獎懲依據之法規文字。</p>
<p>第六條</p> <p><u>本小組每學期召開會議一次，如有必要，得邀請其他業務相關單位人員列席。</u></p>	<p>第六條</p> <p>本設置要點經行政會議通過後實施，修正時亦同。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、依教育部 114 年 2 月 14 日臺教高（一）字第 1142200174M 號函所提 112 學年度大學校院校園保護智慧財產行動方案（自評表）之審查意見，建議本小組每學期至少開會一次。</p>
<p>第七條</p> <p><u>本設置要點經行政會議通過後實施，修正時亦同。</u></p>		<p>本條新增，原條文第六條調整至第七條。</p>